
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 
 

Pedagogická rada projednala Výroční zprávu o činnosti školy 2020/2021 dne: 14. 9. 2021. 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2020/2021 dne: 16. 9. 2021. 

Č.j. 246/2021 



2 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 6 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 7 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 7 

Vychovatelky ŠD ........................................................................................................................... 8 

Asistent pedagoga ........................................................................................................................ 8 

Školní asistent ............................................................................................................................... 8 

Zaměstnanci ŠJ ............................................................................................................................ 9 

Provozní zaměstnanci .................................................................................................................. 9 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 9 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................. 10 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 15 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 16 

ICT ........................................................................................................................................................ 17 

Metodik EVVO ..................................................................................................................................... 18 

Předmětové komise ............................................................................................................................ 18 

Žákovský parlament ........................................................................................................................... 21 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 21 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 21 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 22 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 22 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 22 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a cizích zdrojů .............................. 25 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 26 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 27 

Plnění hlavních úkolů na rok 2020/21 dle Plánu činnosti pro školní rok: ................................... 27 

Přílohy .................................................................................................................................................. 29 

1. Tiskové zprávy z významných akcí pořádaných školou ................................................... 29 

2. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 30 

 



3 
  



4 

Základní údaje o škole 

 

 Název: 3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3, příspěvková organizace 

 Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

 Zřizovatel školy:  Město Cheb 

 Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Hana Veselá 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 

Koordinátor EVVO Mgr. Michaela Korbičková 

  
 

 Kontaktní údaje: kancelář školy:  
 

(+420) 354 422 408 
(+420) 778 441 969 

školní družina:  (+420) 354 422 408 

školní jídelna:    (+420) 354 422 496 

IČO:  70987165 

IZO:  600066282 

DIČ:  CZ 70987165 

č.ú.:  12430331/0100 

e-mail:  3zscheb@3zscheb.cz  

datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

 Školská rada – 

funkční období 

2017/2018 - 

2020/2021 

Pedagogičtí pracovníci:   

Mgr. Hana Veselá  

Ing. Zdeněk Vrbata   

Mgr. Eva Pospíšilová 

Zákonní zástupci žáků:  

Jaroslav Přibík 

Irena Kováříková - místopředseda  

Lenka Šiňanská  

Zřizovatel:   

Petr Bauer - předseda  

Mgr. Antonín Jalovec  

Veronika Malcová  

 

mailto:3zscheb@3zscheb.cz


5 

 Charakteristika školy: 

 3. základní škola Cheb se skládá se z pěti pavilonů. Pavilon 1. stupně, pavilon 2. 

stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl částečně (1. stupeň) zahájen 

dne 1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny 

části včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště 

s umělým povrchem a horolezecká stěna. Škola zajišťuje školské služby ve formě školní 

družiny a jídelny. 

 Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 

zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2020/21 navštěvovali školu žáci v 18 třídách. 

Školní docházka byla zahájena s 331 žáky, z nich 10 plnících školní docházku jiným 

způsobem. Na konci školního roku byl evidovaný následující počet žáků: 

 

1. - 5. ročník 10 tříd 180 žáků 

6. - 9. ročník 8 tříd 148 žáků 

Jiný způsob školní docházky  10 žáků 

CELKEM 18 tříd 338 žáků 

 

Průměrně na jednu třídu připadá 18,2 žáků (včetně žáků plnících školní docházku jiným 

způsobem je to 18,8), na jednoho přepočteného učitele 13,1 žáků (včetně žáků plnících 

školní docházku jiným způsobem je to 13,5). 

 Pro kvalitní výuku využíváme odborné učebny Př, F, Z, které jsou zároveň 

kmenovými učebnami, dále učebnu Aj, Nj, Vv s keramickou dílnou, chemickou laboratoř a 

dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART, jazykovou laboratoř a učebnu 

pro výuku literární výchovy - knihovnu. Ve školním roce 2018/19 došlo k rekonstrukci a 

modernizaci učeben fyziky, dílen a chemické laboratoře v rámci projektu IROP. Knihovna je 

rozdělena na 1. a 2. stupeň. V učebně výpočetní techniky je 25 počítačů pro výuku IT a 

k využití v dalších předmětech, především k procvičování učební látky. Počítačová učebna a 

knihovna je přístupná žákům o velké přestávce. Interaktivní tabule jsou v učebnách 

matematiky, fyziky, knihovně, učebně Čj a učebně SMART, dvě interaktivní tabule jsou 

k dispozici 1. stupni ve společných prostorách a vybaveno touto technikou je dalších sedm 

kmenových učeben. Také díky zapojení školy v rámci projektů ESF realizovaných v minulých 

letech a prostředků od zřizovatele je k dispozici všem pedagogům osobní notebook a ve 

všech učebnách je dataprojektor s možností prezentace, dále jsou k dispozici počítače 

ve sborovnách školy. Škola je připojena k internetu metropolitní sítí, budova je pokryta sítí 

wifi. V minulém školním roce byla zmodernizována a rozšířena síť wifi díky již zmiňovanému 

projektu IROP. 

 Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 

do kterých bylo přihlášeno 90 žáků. Provoz ŠD je stanoven na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-

16.30h. 

 V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 

zde stravovalo 231 žáků a 39 dospělých. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

 Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 

zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil 

do života školy, např. organizací soutěže 3. ZŠ má talent, a inicioval různé drobné změny 



6 

v organizaci školy. Škola je zapojena do sítě Škol pro demokracii. Dále členové ŽP 

zorganizovali školní projekt Halloween, Vánoční, Valentýnské poselství. 

 Celý školní rok významně ovlivnila mimořádná opatření, která změnila způsob školní 

docházky, a tím hodnocené oblasti ve zprávě uvedené. Žáci i pedagogové museli reflektovat 

měnící se nastavení pravidel a způsobu výuky včetně nastaveného testování. Oproti 

předchozímu školnímu roku došlo k sjednocení způsobu výuky a předávání informací přes 

školní portál Škola online a využívání Google Apps. Došlo k zvýšení efektivity využívání 

aplikací na Googlu – e-mailová korespondence, řada vyučujících využívala pravidelně 

nástroj Classroom. Z tohoto pohledu dané období zefektivnilo práci s IT u pedagogů i žáků, 

navíc byla zintenzivněna spolupráce se zákonnými zástupci. Zvýšení dovedností práce s IT 

ovlivnilo i činnosti v oblasti spolupráce pedagogů v rámci fungujících metodických skupin a 

na úrovni komunikace vedení školy s ostatními zaměstnanci. Řada provozních porad 

probíhala online formou přes Google Meet. Tato osvědčená metoda bude zachována i pro 

další období. 

 Mimořádná opatření ovlivnila rozsah poskytovaného vzdělání, některá témata byla 

zjednodušena, případně přesunuta do dalších let na základě posouzení metodických skupin. 

Odlišné způsoby výuky ovlivnily rovněž hodnocení žáků, které z větší části reflektovalo 

doporučení MŠMT. Problematickým se jevilo plnění úkolů žáky při distančním způsobu výuky 

a jejich spolupráce při online výuce. Zde se projevovala postupně snižující motivace žáků. 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 
 Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání – Škola podporující tradici, 1. 9. 2017. 

V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. ročníku 

2 h týdně: 

7. a 8. ročník 9. ročník 

Seminář z fyziky 

(VpF) 

Černý  Seminář z chemie 

(VP-Ch) 

Hošnová 

Seminář 

z matematiky (VpM) 

Veselá Technické činnosti 

(VP-TEC) 

Markgrafová 

Konverzace AJ 

(VpKA) 

Trykarová Seminář z informatiky 

(VpInf) 

Píbil 

 

Seminář z dějepisu 

(VpD) 

Prochásková   

Seminář 

z informatiky (VpInf) 

Vrbata   

Seminář ze 

zeměpisu (VpZ) 

Forst   

Základy ekonomie a 

účetnictví  (VpZEU) 

Sačuková   

Společenské vědy Píbil   



7 

(VpSV) 

 

V 7. až 9. ročníku pokračovala výuka dalšího cizího jazyka - Německý jazyk 2 h týdně 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí pracovníci 

Titul Jméno Zařazení Vzděl. Aprob. Úvazek 

Mgr. Baniunynská Ivana TU 2.A PF 1. st. 1 

Mgr. Borkovcová Alena U, VPKhum PF Čj,D 0,7728 

 Fusková (Brychová) 

Markéta 

TU 4.B SŠ 1. st. 1 

Mgr. Černý Pavel ŘŠ PF M,F 1 

Mgr. Denková Lenka TU 1.A PF 1. st 1 

Mgr. Forst Jan TU 9.A PF Z,Tv 1 

Ing. Hlovošková Kateřina 

(MD) 

U VŠ+kv   

Mgr. Hošnová Pavlína TU 9.B, MP PF Ch,Př 1 

Mgr. Korbičková Michaela TU 8.A, EVVO, 

VPKpř 

PF M,Pč 1 

Mgr. Kubalová Lucie TU 2.B  PF 1.st 1 

 Lamlechová Karolína TU 3.A SŠ 1.st. 1 

Mgr. Jitka Markgrafová TU 7.A PF F,Pč 1 

 Němejcová Jana TU 8.B SŠ  1 

Mgr.  Marková Sládková 

Michaela 

TU 5.B PF 1. st, 

Spp. 

1 

Mgr. Pospíšilová Eva U, VP PF Z,1. st. 1 

Mgr. Píbil Rostislav TU 6.B VŠ Inf, 0,909 

Mgr. Prochásková Karin TU 6.A VŠ  1 

Mgr. Pultarová Hana U PF 1. st. 0,5 

Ing. Sačuková Ivana U VŠ  0,909 

Mgr. Solařová Eva TU 3.B PF 1. st, 1 



8 

Spp 

 Škrdlová Ivana TU 4.A SŠ 1. st 1 

Mgr. Špalková Mirka TU 1.B PF 1. st 1 

Mgr. Šperlová Štěpánka 

(MD) 

TU 1.B  

(do 1. 2. 2019) 

PF 1. st, 

Spp 

 

Mgr. Šťastná Jana TU 5.A PF 1. st 1 

Mgr. Kortus Václav U, DPP PF Tv 0,0909 

Mgr. Tomsová Gabriela TU 7.B PF Čj,D 1 

 Trykarová Monika U SŠ Aj 0,9545 

Mgr. Veselá Hana ZŘ PF M,F 1 

Ing. Vrbata Zdeněk U, ICT VŠ  1 

 

Vychovatelky ŠD 

Jméno Úvazek Zařazení 

Šmídková Dobroslava   1 vedoucí vychovatelka 

Houdková Hana 
1 Vychovatelka 

Straková Natálie  

Hofericová Kristýna (MD) 0,8332 Vychovatelka 

Asistent pedagoga 

Jméno Úvazek Zařazení 

Mgr. Lavičková Barbara 0,75 AP, 5.B 

Mezková Petra 0,75 AP, 4.B 

Nováková Marie 0,8888 AP, 7.B 

Schrimpfová Marta 0,75 AP, 6.B 

Bc. Vlášková Cristina 0,8888 AP, 7.A 

Školní asistent 

Jméno Úvazek Zařazení 

Floriánová Markéta 0,75 Školní asistent 

 



9 

Zaměstnanci ŠJ 

Jméno Úvazek Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,8750 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Demeterová Eva 1 pomocná kuchařka 

Harudová Zuzana 1 pomocná kuchařka 

Šverdíková Lenka 1 kuchařka 

Provozní zaměstnanci 

Šoleová Gabriela 1 uklízečka 

Uhligová Petra 1 uklízečka 

Široká Alena 1 uklízečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Zakrzewská (Trávníčková) 

Alena 0,9125 

hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 školník 

 

Funkce Fyzické osoby Přepočtený stav 

Učitelé vč. ředitele a 

zástupce ředitele 

26 25,0453 

Učitelé 1. stupně 12 10,5 

Učitelé 2. stupně 14 12,5453 

Vychovatelky ŠD 3 2,8332 

Asistenti pedagoga 5 4,0276 

ŠJ 5 4,875 

Ostatní pracovníci 8 6,5425 

Celkem 47 43,3236 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 

Počet prvních Počet žáků Nástup po Odklad školní docházky 



10 

tříd přijatých odkladu pro šk. rok 2019/20 

2 38 7 14 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

  



11 



12 



13 

Údaje o mimoškolních aktivitách  

 Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle svého zájmu.  Z celkového 

počtu 344 žáků se aktivit zúčastnilo 193 žáků – 56%. Největší část navštěvovala kroužky 

spoluorganizované s DDM Sova a tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří 

chtějí provozovat kroužek v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen sportovním 

klubům, DDM a dalším zájemcům. 

Kroužek Vyučující Počet žáků Učebna 
Den 

od – do 

Keramika Šmídková 10 Vv PO 15:30 - 16:30 

Výtvarný kroužek Houdková 10 ŠD ST 15:30 - 16:30 

Tvůrčí psaní Borkovcová 10 knihovna ST 14:00  - 15:00 

Zábavná angličtina Škrdlová 10 4.A ČT 13:00 - 14:00 

Flétna Škrdlová 6 4.A ÚT 13:00 - 14:00 

Robotika I Vrbata 8 uč. ICT PO 14:00 - 15:00 

Robotika II Vrbata 8 uč. ICT ST 14:00 - 15:00 

Klub deskových her Korbičková 10 8.A ČT 14:00 - 15:00 

Ferda Mravenec Korbičková 11 dílny ÚT 14:00 - 15:00 

 

Žáci přestupující na SŠ, ukončující povinnou školní docházku 

Ze školy odchází 31 žáků. 

škola počet  

Gymnázium (8leté) 4 

2 

Gymnázium Cheb 

SCHŠ 

Gymnázium (4leté) 1 Gymnázium Cheb 

SOŠ 28 ISŠ Cheb            - IT 
                           - strojírenství 
ISŠTe Sok.         - elektrotechnika 
                           - strojírenství 
SPŠ Ostrov         - autotronik 
SZŠ Cheb            - praktická sestra 
                            - sociální činnost 
                            - masér 
SPed.Š K. V.       - pedagogické lyceum 
                              předškolní a mimošk. čin.  
VOŠ c. r. K. V.    - cestovní ruch 

2 

2 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 



14 

                  OA  
SŠ log. Dal.        - provoz a eko. dopravy 
               - logistické a fin. služby 
HŠ Plzeň            - hotelnictví 
Trivis K.V. –         bezpečnostně právní čin. 
VPŠ SPŠ MV S.  - bezpečnostně právní čin. 
VSŠ,VOŠ MO S. - strojírenství 
SŠ živ. Sok.        - kosmetické služby 
Podnikatel Sok. – OA1 

1 

1 

1 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

SOU 6 ISŠ Cheb           -  prodavač 
                           - instalatér 
               - kadeřník  
                mechanik opravář mot. voz.  
SŠ živ. Sok.        - kuchař číšník 

1 

1 

2 

1 

1 

Nezařazen 0  

UO (z 7.r.) 5 ISŠ Cheb          - potravinářská výroba  

               - kadeřník 1 

SŠ strav. K. V.  - kuchař číšník 1 

HŠ M. L.           - kuchař číšník  

2 

1 

1 

1 

 

Prodloužení školní docházky na základě žádosti zákonných zástupců – 1 žák 

Soutěže, olympiády 

 Žáci se zúčastnili několika vyhlášených vědomostních soutěží, sportovní soutěže byly 

z důvodu mimořádných opatření zrušeny.  

  



15 

 

Výchovný poradce 

VP: Mgr. Eva Pospíšilová 

Kariérové poradenství   

 Termíny jednotných přijímacích zkoušek byly letos posunuty na začátek května.  Žáci 

dostali u obou předmětů navýšení časového limitu, ke snížení nároků však nedošlo. Střední 

školy měly větší volnost i variabilitu přijímacího řízení, některé školy mohly mít vlastní 

zkoušky, popř. mohlo dojít v některých případech i k jejich odpuštění. 9. ročníky absolvovaly 

dosti dlouhou dobu přípravy na přijímací zkoušky prezenčně ve škole, přesto letos žáci byli 

ve výsledku neúspěšní. V 1. kole nebylo přijato ani na jeden ze dvou MT oborů 11 žáků, a 

dokonce ani na UO 3 žákyně. Museli podávat přihlášky opakovaně v dalších kolech 

přijímacího řízení.  

 Těžko hodnotit, zda to bylo způsobeno jakýmsi „zlenivěním“ při domácí výuce, či tím, 

že možnosti konzultací, dnů otevřených dveří, výstav škol byly omezené a žáci byli dost 

odvážní při jejich výběru.  

 Také nám letos nebylo umožněno navštívit ÚP, nemohly se uskutečnit plánované 

exkurze. Přesto jsme alespoň omezeným způsobem spolupracovali s KHK. Žákům jsem 

posílala odkazy na virtuální exkurze, na které se mohli přihlašovat. Pro 8. ročníky jsem v 

červnu připravila besedu s videem zaměstnavatelů a firem v regionu v návaznosti na 

studované obory a střední školy. 

Oblast řešení kázeňských a výchovných problémů   

 I přes složitou dobu probíhala jednání s rodiči, která jsou velmi důležitá jako první 

krok v prevenci nežádoucích jevů, zejména jejich včasného podchycení na 1. stupni školy. 

Přehledně se konala ve třídách 1. B 3x, 2. A 1x, 3. A 1x, 4. A 1x, 4. B 1x, 5. A 1x, 5. B 2x, 6. 

A 1x, 7. A 2x. Vesměs se jednalo o řešení problémů s distanční výukou, ale i při prezenční 

výuce šlo o několik kázeňských přestupků. 

 Jednání výchovné komise se uskutečnilo 6, těmto také předcházela jednání s rodiči. 

Zde šlo o závažnější delikty, neomluvené hodiny, natáčení na mobilní telefon. Na OSPOD 

bylo posláno 5 případů. 

Školní poradenské pracoviště 

 Letošní školní rok, stejně jako minulý, byl poznamenán pandemií COVID – 19 a v 

ještě větší délce distančního vzdělávání. V klasické podobě se učilo jen do 14. 10. Od 

poloviny května jsme se mohli všichni sejít ve škole, ovšem s velmi přísnými 

protiepidemiologickými opatřeními a omezeními. To mělo značný dopad na žáky i učitele po 

všech stránkách. Někteří žáci se postupně naučili vyhýbat povinnostem a učitelé se snažili 

skloubit výuku on-line s opravami úkolů do pozdních nočních hodin. O dopadu na znalosti, 

psychiku a sociální vazby se bude mluvit ještě dlouho.  

 Podpora žáků se SVP byla o hodně složitější než za normální situace. AP byli 

intenzivně využíváni ve vyučovacím procesu, ale PO v podobě tzv. „doučování“ bylo 

mnohem složitější. Přesto ve většině případů probíhalo.  

 Zapojili jsme se též do projektu „Člověk v tísni“, kde byly podpořeny 2 žákyně. V 

projektu „APIV B“ jsou zapojeni všichni pedagogičtí pracovníci školy. Školení probíhalo 



16 

formou webinářů, kde si učitelé i AP mohli vybrat dle svého zájmu témata k sebevzdělávání, 

a často se jednalo o problematiku podpory žáků se SVP.  

 Mnohem intenzivněji letos probíhala spolupráce se ŠPZ. Pracovnice SPC i PPP 

navštívily školu opakovaně, účastnily se i jednání s rodiči a oslovenými pedagogy. Zároveň 

jsme spolu konzultovaly a vyhodnocovaly účinnost navržených opatření, proběhla kontrola 

IVP.  

 Intenzivní pozornost jsme letos zaměřili na péči o žáky s OMJ. Pracovnice PPP 

vyšetřily většinu žáků na škole, sledovaly je i v hodinách při výuce, pro lepší návrh cílené 

pomoci. Praktikovali jsme pro ně rozšiřující podporu výuky českého jazyka, kterou jsme 

nazvali „Školička“.  

 Jednání ŠPP se uskutečnilo 5x. Zde jsme diskutovali aktuální témata pro podporu 

žáků se SVP. (S novou legislativou bohužel opět narostla administrativní zátěž pro 

zúčastněné). 

 Hodnocení účinnosti PO za 2. pololetí proběhlo u pedagogů a AP, kteří předávají 

třídy pro příští školní rok kolegům nebo 2. stupni školy. Ostatní si hodnocení provedli 

dobrovolně. 

Prevence sociálně patologických jevů 

Metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

 Preventivní programy byly v letošním školním roce zasaženy covidovou pandemií 

nesrovnatelně více, než v roce předchozím, proto nebyly některé preventivní programy 

uskutečněny nebo zcela dokončeny. Přesto proběhla řada zajímavých besed a setkání. 

 Na začátku školního roku jsme využili nabídku Národní iniciativy pro život. Ve 3. 

ročnících proběhl program Moje cesta na svět, v 5. ročnících Dobrodružství dospívání a v 9. 

ročnících Neplánované těhotenství.  Tato lekce je zaměřena na podporu zdravého životního 

stylu a prevenci sexuálního chování, směřuje a vychovává k odpovědnosti při navazování 

partnerských vztahů. 

 Žáci 8. a 9. ročníků se účastnili projektového dne Den s hasičem a Den se 

záchranářem. V prosinci proběhla preventivní akce ve spolupráci se Světlem Kadaň, v 5., 7. 

ročnících a v 9. B proběhly dvouhodinové bloky, poté programy bohužel ukončilo distanční 

vzdělávání. Online formou proběhl Čas proměn pro dívky ze 7. ročníků. Žáci mohli sledovat 

také online besedu o kyberšikaně na marty.streamov.cz. 

 V rámci distanční výuky jsme řešili kyberšikanu ve spolupráci s PČR. Ke konci 

školního roku proběhl Den se strážníkem Pavlem a psem. Akce, která probíhala na 

chebském hradě, se zúčastnily 4. ročníky a 2. B.  

 Po celé distanční vzdělávání probíhaly pravidelně třídnické hodiny, pedagogický sbor 

se vzdělával v rámci celé řady webinářů. Při nástupu na prezenční výuku všichni vyučující v 

maximální míře zohledňovali adaptaci žáků na klasickou výuku, dílčí problémy řešili s žáky v 

rámci pravidelných třídnických hodin. 



17 

ICT 

Koordinátor ICT: Ing. Zdeněk Vrbata 

 Oblast ICT byla velmi ovlivněna přijatými opatřeními proti epidemií Covid 19. 

Především ta, která měla vliv na zabezpečení výuky počítači a rozhodnutí pro zlepšení 

elektronické komunikace mezi vedením školy a učiteli na jedné straně a na druhé straně 

zabezpečení on-line výuky pro žáky. Jednotlivá opatření popíši v následujících bodech. 

 

Oblasti:  

Hardware 

 Na podzim 2020 byl proveden nákup nových NTB pro zabezpečení výuky pro učitele. 

Výrazně jsme tak zlepšili výkonnost NTB přidělených pedagogům. NTB tak jsou staré jeden, 

respektive dva až tři roky. Starší NTB jsou jen u asistentek a ve družině. 

 Původní učitelské NTB pak byly přiděleny žákům pro zajištění výuky on-line 

(soc.slabé). 

Školní počítačová síť 

 Přestože byla v naší škole vybudována nová WIFI síť, nepodařilo se ve spolupráci s 

IT oddělením města odstranit závady, které vznikaly v průběhu používání této sítě. Až v 

červnu 2021 jsme provedli externí firmou anylýzu sítě. V současné době se posilují slabá 

místa pokrytí. Na jednotlivé NTB se instaluje program pro správu a monitoring provozu. 

Účty - ŠOL, IDM-AC, Google 

 V měsíci říjnu byl aktualizován systém vytváření účtů. Systém byl rozšířen o žáky 1. 

stupně. 

 Jednotlivé účty jsou automaticky vytvářeny nebo smazány na základě aktualizace 

údajů ve ŠOL.  Dále byl systém rozšířen o aktualizaci názvu skupin a seznamu uživatelů ve 

skupinách. 

Software 

 V tomto školní roce se velmi zvýšily nároky na používání výpočetní techniky. Pro 

zabezpečení výuky byly zprovozněny systémy pro on výuky (ŠOL, meet, classroom). řada 

pedagogů využila i jiné on-line programy (Khanova škola, Kahoot, Toglic, Smart, a další). 

Rovněž se zlepšilo využití elektronické přípravy na jednotlivé hodiny prakticky ve všech 

předmětech. V tomto roce většina učitelů přešla ze zadání pracovních listů na vypracování 

online formulářů žáky během výuky, zapojení testů s automatickým vyhodnocováním 

odpovědí. Celkově tak tato podoba napomohla ke zvýšení a hlavně používání počítačové 

gramotnosti učitelů i žáků. 

Školení a webináře 

 Pedagogický sbor se velmi vzdělával. A to hlavně online. Pro zabezpečení a zlepšení 

výuky bylo uspořádáno velké množství webinářů z různých oblastí. Pro zlepšení informační 

gramotnosti bude na škole vytvořena podpora vzdělávání pro pedagogický sbor, a to hlavně 

v používání programů v google účtu (dokument, tabulka, prezentace). Nejen prácí s těmito 

nástroji a hlavně jejich sdílením. 

ŠVP 

 Jednotlivými skupinami jsou připravené změny v ŠVP školy v souladu s požadavky 

Revize RVP a přípravou Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+.  Pro zajištění 



18 

požadavků se škola zapojila do MAPu - podpory města Cheb pro zajištění finančních 

prostředků z dotačních fondů. 

Metodik EVVO 

Metodik: Mgr. Michaela Korbičková 

 Činnost EVVO byla v letošním školním roce zaměřena na vytváření vztahu žáků ke 

svému okolí a vytváření zodpovědného chování k životnímu prostředí. Neustále je kladen 

důraz na začleňování environmentálního vzdělávání žáků do každodenního chodu školy. 

Patří sem zhasínání světel ve třídách a na chodbách, zamezení zbytečnému plýtvání vodou, 

mycími prostředky, materiálním vybavením školy, jídlem. Vše bylo komplikované stavem 

covidu. 

 Pokračujeme i v třídění papíru a plastu do speciálních sběrných nádob umístěných na 

chodbě školy – jsou zde rozmístěny nové nádoby na více místech. Ohledy na kvalitu života 

okolo nás se projevily i velkým zájmem o sběr použitých baterií.  

 Pravidelným začleňováním environmentální výchovy do jednotlivých vzdělávacích 

oborů si připomínáme významné světové dny týkající se životního prostředí a vedeme žáky k 

odmítání lhostejných nebo negativních projevů ke svému životnímu prostoru. 

 V letošním roce byly akce opět značně omezené díky covidu. 

Akce realizované v rámci EVVO vzdělávání -  celoročně: 

 pokračování v projektu RECYKLOHRANÍ sběrem baterií ve škole 

 celá ZŠ  -  výzdoba – nástěnka věnovaná problematice recyklace odpadu, šetření 

energií 

Zapojení do projektu: 

 Ovoce do škol 

 Mléko do škol. 

Předmětové komise 

PKMS 1. stupeň 

Vedoucí PKMS: Mgr. Ivana Baniunynská 

 Ve školním roce 2020/2021 se uskutečnilo pět schůzek MS a PMKS. Průběh školního 

roku byl opět velmi ovlivněn pandemií koronaviru a uzavřením škol. Výuka probíhala 

prezenční a distanční formou. Pedagogičtí pracovní byli připraveni a pružně reagovali na 

aktuální změny, nařízení, problémy, potřeby. S velkým nasazením a profesionalitou 

přizpůsobili výuku, učební plány a obsah učiva a po uzavření škol pokračovali distanční 

výukou. Toto nelehké období zvládli se ctí.  

 Náplň práce MS byla velice rozmanitá a za uplynulý školní rok je za námi vidět veliké 

úsilí a spousta nelehké práce. Detailně jsme se zaměřili na rozbor výsledků SCIO testů Čj, 

Ma pro 5. ročník /r. 2020. 

 Seznámili jsme se s výsledky a nejméně úspěšnými úlohami, zabývali jsme se 

analýzou neúspěšných úloh a zpracovali jsme návrh na odstraňování nedostatků a 

posilování problematického učiva. 



19 

 Další náplní MS byla úprava ŠVP, úprava učiva a výstupů v jednotlivých ročnících, 

začlenění učiva informatiky ve 4. ročníku do učiva matematiky a českého jazyka. 

 Během školního roku jsme se zúčastnili mnoha školení a webinářů, které měly 

zkvalitnit, posílit a rozšířit naše pedagogické dovednosti a vědomosti.  

 Ve školním roce se podařilo uskutečnit pouze několik naplánovaných akcí, mnoho z 

nich bylo nutné zrušit. 

 

Tabulka akcí a soutěží pro šk. rok 2020/21 

název soutěže termín konání garant  

Zlatá míle 28. 9. 2020 Špalková zrušeno 

Recitační soutěž příprava – leden Špalková zrušeno 

Sportovní den červen ( MDD) Špalková, Šťastná zrušeno 

AJ nás baví únor/březen Kubalová zrušeno 

Čtenářská soutěž květen Baniunynská zrušeno 

Pexeso duben Sládková, Lavičková zrušeno 

Člověče, nezlob se! 14. 4. 2021 Fusková, Škrdlová zrušeno 

AZ kvíz květen Kubalová zrušeno 

Logická olympiáda říjen Solařová proběhlo 

"3. ZŠ má talent" červen parlament, Solařová zrušeno 

"Přání" celoročně parlament, Solařová proběhlo 

Sportovní soutěže AŠSK celoročně Kubalová zrušeno 

Škola pro demokracii celoročně parlament, Solařová  

 

 Pedagogové se průběžně vzdělávají, zvyšují svou odbornost a zúčastnili se: 

 DVPP, školení webinářů 

 Projektu OP VVV – šablony – doučování, čtenářský klub, tandem, návštěvy jiné ZŠ 

 Spolupráce s SPZ v Chebu, výchovnou poradkyní Evou Pospíšilovou. 

 V letošním školním roce jsme se opět ve velké míře podíleli na doučování cizinců, PI, 

výběru a nákupu pomůcek, vytváření IVP a jejich následné hodnocení jejich účinnosti. 

 

 Využíváme výukové zdroje:  

Didakta

Datakabinet 

Taktik – interaktivní učebnice 

Euro Didact 

Výukové programy Silcom 

Smart tabule, dataprojektory 

Výukové materiály EDUPRAXE 

https://skolakov.eu/ 

www.vcelka.cz 

www.onlinecviceni.cz 

www.eTaktik.cz 



20 

https://www.umimeanglicky.cz

 Velkým přínosem jsou také vzájemné návštěvy v hodinách kolegů. 

 Práce MS a PMKS  byla podnětná a vycházela nejen z naplánovaných akcí, ale řešila 

i aktuální podněty a situace. Všichni pedagogové se velmi dobře zhostili distanční výuky a 

odvedli výbornou práci v období karantény. 

 Školní rok 2020/2021 byl velmi speciální a náročný.  Za jeho úspěšné zvládnutí patří 

poděkování všem pedagogům a našemu vedení. 

PKMS humanitní 

Vedoucí PKMS: Mgr. Alena Borkovcová 

 Vzhledem k pokračujícímu koronavirovému onemocnění se uskutečnily dvě schůzky 

prezenčně a dvě prostřednictvím google meetu. 

 Převažovala distanční výuka, která na nás, učitele, kladla vysoké nároky – přípravy 

na hodiny odpovídající možnostem žáků, náročné opravy žákovských úkolů, velmi časté 

trávení času u počítače, neosobní kontakt, snaha zařadit do online výuky nesmělé žáky. 

 Do praxe jsem zaváděla novou paní učitelku Moniku Trykarovou, její hodiny jsou 

promyšlené, vše potřebné jsme spolu probíraly a hledaly řešení. Velmi rychle a dobře se 

začlenila do kolektivu vyučujících. 

 Letos proběhlo pouze školní kolo Olympiády v českém jazyce bez větších úspěchů. 

 V době prezenční výuky byla žákům zpřístupněna školní knihovna, bylo by vhodné 

doplnit ji o nové tituly podle finančních možností. Seznam vhodných knih jsem v červnu 2020 

předala zástupkyni školy. Slabší čtenáři si půjčují komiksy, které využívají i pro tvorbu 

referátů. 

 Prověrky byly zadány pouze v září, v červnu jsme prověřili gramatické znalosti žáků 

formou závěrečných diktátů. V 9. ročníku žáci psali závěrečnou slohovou práci, kterou 

zároveň využijí při rozloučení se základní školou. Všichni žáci 9. ročníků úspěšně vykonali 

přijímací zkoušky z českého jazyka. 

 Svůj pedagogický fond jsme si v tomto školním roce doplnili novými učebními 

pomůckami, jejichž nabídku pro nás vedení školy uspořádalo. 

 V závěru náročného školního roku jsme upravovali RVP vzhledem k zařazení ICT a 

nových výstupů do výuky v jednotlivých předmětech. 

 Ve školním roce 2021 / 2022 dostanou novou řadu učebnic čes. jazyka poslední 9. 

Ročníky a měla by se uskutečnit výměna učebnic dějepisu z nakladatelství Nová škola z 

důvodu aktualizace učiva. 

 V dalším školním roce proběhnou podle naší dohody čtyři schůzky, vždy po 20. v 

měsíci – září, listopad, únor a květen.   

PKMS přírodovědný 

Vedoucí PKMS: Mgr. Michaela Korbičková 

 Schůzky předmětové komise většinou probíhaly on-line. Máme vytvořenou učebnu v 

prostředí classroom, kde se scházíme dle potřeby. 

 Na schůzkách jsme se zaměřili na vhodnou přípravu žáků na předmětové soutěže, 

které byly v letošním roce dost omezené. Zároveň jsme hodnotili výuku matematiky podle 

profesora Hejného v šestém, sedmém a osmém ročníku.  



21 

 Ve druhém pololetí jsme řešili úpravu obsahu učiva v jednotlivých předmětech. 

 Zabývali jsme se úpravou ŠVP – učitelé jednotlivých předmětů upravili dle 

požadavků. 

 Řešili jsme mezipředmětové vztahy, práce se žáky s IVP a s nadanými žáky, 

koordinace plnění ŠVP a také vzájemné návštěvy hodin, které se bohužel příliš nedařily. Ty 

se budeme snažit prohlubovat v příštím školním roce. 

 V rámci dalšího vzdělávání pedagogů jsme se zúčastnili řady kurzů a seminářů, 

většina v on-line režimu. Vzdělávání pokračovalo u některých pedagogů i o prázdninách. 

Žákovský parlament 
 Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu „Zlaťáčci“ složeného z 

volených zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. 

 Žákovský parlament ve školním roce 2020/2021 nastartoval svoji činnost hned v 

druhém týdnu školní docházky. Vzhledem k nezvyklé době „Covidí“ jsme mohli absolvovat 

pouze první zasedání, kde jsme zvolili předsedu a zástupce, přivítali nové členy a stačili jsme 

si představit projekt 72 hodin, který již několik let úspěšně organizujeme. Letos se nemohli 

uskutečnit. Členové parlamentu seznámili s projektem Hrdá škola. V červnu jsme se sešli 

alespoň k vyhodnocení zvláštního školního roku. Těšíme se, že v září se vše vrátí do 

normálu a budeme moci pracovat tak, jak jsme zvyklí. 

 Parlament je aktivně zapojen do života školy, iniciuje různé drobné změny v 

organizaci školy.  „Schránka důvěry“, do které mohou žáci i rodiče vkládat (anonymně) své 

připomínky, náměty, ale i se svěřit se svým problémem, funguje. Jsme rádi, že plní svůj účel 

a přispívá ke vzájemné spolupráci. 

 Tím se zvyšuje zájem žáků o školní společenství, podporuje informovanost napříč 

školou, vede děti k odpovědnému přístupu ke svému životu i ke světu, pomáhá jim nabývat 

dovednosti, které jim umožní podílet se smysluplně na životě společnosti. Nadále 

spolupracujeme se ŽP Ptáčata ZŠ Dolní Žandov (krajský koordinátor ŽP). Jsme platnými 

členy sítě škol „Škola pro demokracii“.  

Prezentace školy na veřejnosti 
 Škola se prezentuje průběžně pravidelnými informacemi na internetových stránkách 

školy – www.3zscheb.cz., z důvodu mimořádných opatření se nekonaly každoroční akce – 

Vánoční trhy, Vánoční workshop pro rodiče žáků a veřejnost, Den otevřených dveří. Škola 

průběžně informuje o úspěších a činnosti v regionálním tisku. Zaměstnanci školy 

zorganizovali tradiční volejbalový turnaj učitelských družstev. Další akce pořádané školou 

v Příloze č. 1. 

Inspekční činnost provedená ČŠI 
 Během školního roku 2020/21 na škole proběhla inspekční činnost zaměřená na 

získávání a analyzování informací o činnosti školy v období po návratu žáků k prezenčnímu 

vzdělávání. Výstupem  nebyl žádný protokol. 

http://www.3zscheb.cz/


22 

Další veřejné kontroly  
Během školního roku 2020/21 na škole proběhla veřejná kontrola KHS – plnění 

povinností stanovených v přímo použitelných předpisech ES týkajících se potravin a 

k ochraně veřejného zdraví při poskytování stravovacích služeb. Nebyly zjištěny závady. 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
Ve školním roce 2020/21 bylo podáno  

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti - 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení – 0 

d) počet žádostí ve správním řízení 

I. Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání - 48 

II. Žádost o odklad povinné školní docházky - 14 

III. Žádost o prominutí (snížení) úplaty - 1 

IV. Žádost o přestup žáka základní školy do jiné základní školy - 5 

Hospodaření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2020 

Čerpání rozpočtu za období 
: 1. leden - 31. prosinec  2020 

Náklady 
     

Pol. Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

 Čerpání Rozdíl Procento 

5131 Potraviny 1 050 000 552 000 551 770,60    229,40    99,96% 

  Spotřeba materiálu 438 000 468 000 459 373,04    8 626,96    98,16% 

5134 Prádlo, oděv a obuv 

    

12 200,25    

    

5136 
Knihy ,učební pomůcky 
a tisk 16 027,00    

5139 Nákup materiálu j.n. 431 145,79    

  
Nákup mat.-podíl školy 
na Zlaté míly 0,00    

  Spotřeba energií 2 400 000 2 300 000 2 056 299,53    243 700,47    89,40% 

5151 Studená voda 

    

181 023,18    

    

5152 Teplo 1 416 412,50    

5153 Plyn 811,42    

5154 Elektrická energie 458 052,43    

    0,00    

  Služby 645 000 622 000 598 725,99    23 274,01    96,26% 

5161 Služby pošt 
    

4 050,00    
    

5162 
Služby telekom.a 
radiokom. 26 421,41    



23 

5169 Nákup ostatních služeb 565 336,58    

5179 
Náhrady za 
prac.neschopnost 1 246,00    

  
Povinný odvod Úřadu 
práce 1 672,00    

5171 opravy, udržování 300 000 360 000 355 651,85    4 348,15    98,79% 

558 
náklady z drobného 
dl.majetku 240 000 267 000 266 525,16    474,84    99,82% 

7551 odpisy majetku 204 000 330 000 329 310,00    690,00    99,79% 

(ORG3) 
partnerské vztahy a 
akce 50000 50000 50 000,00    0,00    100,00% 

  
Proj.EUROREGIO-Ahoj 
sousede 0 0 0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

ESF Šablony II. 0 0 631 311,85    -631 311,85    #DĚLENÍ_NULOU! 

  
RF - 
předfinanc.proj.Plavání 0 80000 0,00    80 000,00    0% 

  Projekt AŠSK 0 0 0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

  
z programu 
Výzkum,vývoj a vzděl. 0 719583 0,00    719 583,00    0% 

  
RF - podíl na proj.Ahoj 
sousede 0 71941,61 71 941,61    0,00    100% 

  

přísp.na 
věrnost.odměny 
vč.odv. 40000 54320 54 320,00    0,00    100% 

  Proj. Obědy do škol 0 34653 8 206,80    26 446,20    24% 

  RF - vratka ze Šablon I. 0 57392 57 392,00    0,00    100% 

  
RF-technické vybavení 
ZŠ,služby Goo. 0 94110,83 94 110,83    0,00    100% 

  
"STOP" násilí ve 
školách 0 24 000 24 000,00    0,00    100,00% 

  RF - dary 0 7 000 7 000,00    0,00    100,00% 

  Celkem náklady  5 367 000 6 092 000,4 4 984 627,41    1 107 373,03    81,82% 

  Investiční náklady 0 0 0,00    0,00    0,00% 

  povolené čerpání IF 
228 577,57 

Kč 228 577,57 Kč 228 577,47 Kč 0,10    0,00% 

  
  

0,00 Kč 
  

  

Příspěvek od zřizovatele: 4 250 000,00    
   

  

Čerpání celkem: 4 089 885,57    (bez ŠJ, bez fondů a bez grantů)   

Zůstatek finančních prostředků: 160 114,43      
  

     
  

Výnosy 
   

    

  Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Rozdíl Procento 

2111 
Neinvestiční náklady 
ŠD, MŠ 

90 000,00    84 000,00    83 600,00    400,00    99,52% 

2113 
Výnosy z prodeje 
služeb-stravné 1 050 000,00    552 000,00    551 770,60    229,40    99,96% 

  
Návratná fin.výpomoc-
Obědy doš. 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

2114 Tržby - zbytk.jídla, karty 0,00    0,00    204,99    -204,99    0,00% 

2331 
Za poškozené 
UP,ztráty,opisy 0,00    0,00    2 033,82    0,00    0,00% 

  Použití fondů  0,00    310 444,44    230 444,44    80 000,00    0,00% 

  Celkem výnosy vlastní 1 140 000,00    946 444,44    637 609,41    308 835,03    67,37% 

5331 
Příspěvek neinvestiční 
vč.STOP n. 4 137 000,00    4 250 000,00    4 250 000,00    0,00    100,00% 

  
Výnosy z odpisů 
maj.poř.z EU 0,00    37 000,00    36 661,20    338,80    99,08% 

  
Dohady na projekt 
Šablony II. 0,00    0,00    631 311,85    -631 311,85    #DĚLENÍ_NULOU! 

  Proj.Obědy do škol 0,00    34 653,00    34 653,15    -0,15    100,00% 

Účel. 
Přísp. na 
partner.vztahy a akce 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    100,00% 



24 

  Příspěvek investiční 0,00    0,00    0,00    0,00    100,00% 

  
MŠMT-Výzkum,vývoj a 
vzděl. 0,00    719 583,00    0,00    719 583,00    100,00% 

  
Doh..ú.proj.Euror..Ahoj 
sousede 0,00    0,00    0,00    0,00    100,00% 

  
Příspěvek na 
proj.Prevence riz.ch. 0,00    0,00    0,00    0,00    100,00% 

  
Účel.přísp.na 
věrnost.odm.vč.odv. 40 000,00    54 320,00    54 320,00    0,00    100,00% 

  
Bezúr. úvěr-proj."Ahoj 
sousede!" 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

  Výnosy celkem 5 367 000,00    6 020 347,44    5 898 553,70    121 793,74    97,98% 

Příspěvek na přímé náklady ze 
SR 

   
  

Pol. Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpání Rozdíl Procento 

5111 
Mzdové prostředky - 
ped.prac. 

18 534 140,00    18 611 058,00    

15 745 900,00    

0,00    100% 5111 
Mzdové prostředky - 
neped.prac. 2 865 158,00    

5119 OPP - ped.prac. 

34 880,00    34 270,00    

32 170,00    

0,00    100% 5119 OPP - neped.prac. 2 100,00    

5121 Sociální pojištění 
6 276 333,00    6 291 545,00    

4 616 290,00    
0,00    100% 

5122 Zdravotní pojištění 1 675 255,00    

5128 Q zákonné pojištění 80 000,00    71 327,00    71 327,00    0,00    100% 

5342 FKSP 2% 370 684,00    375 941,82    375 941,82    0,00    100% 

5179 
náhrada za 
prac.neschopnost 70 000,00    155 830,00    155 830,00    0,00    100% 

5136 
pořízení technického 
vybavení ZŠ 0,00    470 916,00    470 916,00    0,00    0% 

5136 komp.UP 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

5136 podpůrné opatření 8 550,00    1 064,00    1 064,00    0,00    100% 

5136 uč.pomůcky - integrace 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

5135 Učebnice 
158 070,00    137 331,18    

58 394,62    
0,00    100% 

5136 Učební pomůcky 78 936,56    

5167 DVPP 67 000,00    88 020,00    88 020,00    0,00    100% 

5169 Plavání 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

5173 Cestovné 20 000,00    22 025,00    22 025,00    0,00    100% 

  CELKEM    25 619 657,00    26 259 328,00    26 259 328,00    0,00    100% 

Příspěvek ze SR: 26 259 328,00      

Čerpání celkem: 26 259 328,00    
 

    
 Zůstatek finančních prostředků: 0,00      Příspěvek na mzdu z Úřadu práce: 

    
Dotace 2020: 26 311,00    

    
Čerpáno 2020: 40 374,00    

Celková rekapitulace: 
  

Zůstatek: 
-         14 063,00 
Kč  

Výnosy: 32 656 229,70    

    Náklady: 32 365 408,46    

 
Příspěvek pod UZ 33079 - podpora přímé ped.čin.: 

Hospodářský výsledek: 290 821,24    

 
  Dotace 2020: 

        323 024,00 
Kč  

     

Čerpáno 
2020: 

        323 024,00 
Kč  

 

Příspěvek pod UZ 
33075-Cizinci :   

  
Zůstatek: 

                        -   
Kč  

 
Dotace 2020: 191 457,00 Kč 

    

 
Čerpáno 2020: 179 065,00 Kč   Příspěvek pod UZ 33070 - plavání 1.pol.: 

 
Zůstatek: 12 392,00 Kč . 

 
Dotace 2020: 

             5 577,00 
Kč  

     

Čerpáno 
2020: 

             5 577,00 
Kč  

Hospodářská 
činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období: 

 



25 

   

1. leden - 31. prosinec  
2020 

  N á k l a d y:   
    

Pol. Název 
Rozpočet 

schvál. 

Rozpočet 
uprav. Čerpání V tom ŠJ 

 5111 Mzdové prostředky     91 929,00 Kč 0,00 Kč  

5121 
Sociální pojištění 
26 % 

    19 344,00 Kč 

0,00 Kč 
 

5122 
Zdravotní pojištění 
9 % 0,00 Kč 

 5342 2 % FKSP, nemoc     0,00 Kč 0,00 Kč   

5139 
Materiál , 
prac.oděvy,UP     1 723,57 Kč 0,00 Kč 

 5137 DDHM a UP     1 175,00 Kč 0,00 Kč   

5151 Studená voda     1 241,09 Kč 0,00 Kč 
 5152 Teplo     8 303,50 Kč 0,00 Kč 
 5154 Elektrická energie     1 221,85 Kč 0,00 Kč 
 5169 Ostatní služby     14 791,63 Kč 0,00 Kč 
 5171 Opravy a udržování     1 423,67 Kč 0,00 Kč 
 5131 Spotřeba potravin     0,00 Kč 739,87 Kč 
   C E L K E M     141 153,31 Kč 739,87 Kč 
        V ý n o s y: 

     Pronájem nebytových 
prostor 

73 819,00 
Kč   

Příspěvek pod UZ 33070 - plavání 
2.pol.:   

Pronájem školního bytu 
71 390,00 

Kč 
 

Dotace 2020: 12 540,00 Kč   

Stravné ŠJ cizí strávníci 0,00 Kč   Čerpáno 2020: 
               7 
700,00 Kč  

 

C E L K E M 
145 209,00 

Kč 
 

Zůstatek: 4 840,00 Kč . 

       Celková rekapitulace: 
  

Příspěvek Excelence UZ 33065:   

Výnosy: 
145 209,00 

Kč 
 

Dotace 2020: 0,00 Kč     

Náklady: 
141 153,31 

Kč   Čerpáno 2020: 0,00 Kč   

Hospodářský výsledek: 
4 055,69 

Kč   Zůstatek: 0,00 Kč  

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a cizích 

zdrojů 
EU - MZ+MŠMT - škola je zapojena do projektů „Ovoce do škol“, v rámci kterého 

dostávají žáci školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 

projektu Školní mléko v České republice. Dodávku mléka naší škole zajišťuje firma Laktea, 

v projektu Ovoce do škol škola spolupracovala s firmou Bovys. 

ESF OPVVV - Projekt Profesní rozvoj pedagogů a podpora žáků ve vzdělávání na 

3. ZŠ Cheb II.- CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011053 – ve školním roce byla ukončena 

realizace projektu. Projekt navázal na předchozí zkušenosti v oblasti činnosti klubů logiky a 

čtenářství, doučování, rozvoje profesních dovedností pedagogických pracovníků formou 

nových metod práce, pokračovaly aktivity v oblasti nových metod ve výuce matematiky a 

tandemová výuka. Součástí projektu je i řada školení pedagogických pracovníků v oblasti 

společného vzdělávání a jazyků. Nově byly prostředky využity na projektové dny v oblasti 



26 

rozvoje klíčových kompetencí žáků, zajištění odborníka ve výuce a rozšíření využití IT ve 

výuce. Projekt umožnil využití tzv. šablon i v rámci školní družiny. 

ESF OPVVV - Projekt Profesní rozvoj pedagogů a podpora žáků ve vzdělávání na 

3. ZŠ Cheb III.- CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018317 - projekt byl zahájen 1. 2. 2021 V první 

fázi byla zahájena tandemová výuka a dále doučování určené žákům. Projekt navazuje na 

předešlé období, jeho součástí budou i kluby pro žáky, ICT ve výuce, projektové dny a 

setkávání s rodiči žáků. Projekt je dvouletý, probíhá do 31. 1. 2023. 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách (Č. j.: MSMT-33014/2019) - V rámci tohoto 

rozvojového programu získala škola prostředky na náklady související s poskytováním 

povinného předškolního a základního vzdělávání zahrnující výuku českého jazyka 

přizpůsobenou potřebám dětí a žáků - cizinců z třetích zemí, která usnadní a umožní jejich 

rychlejší integraci do naší společnosti, poznání našich legislativních a společenských 

zákonitostí, zabezpečí rozvoj jejich komunikativních schopností v českém jazyce a zajistí 

překonání sociokulturních bariér.  

Projekt Plavání Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2020 (VII. 

etapa), č. j. MSMT-17741/2020-1  z tohoto rozvojového programu škola čerpala škola 

prostředky na podporu výuky plavání žáků 1. stupně prostřednictvím dotace, která částečně 

kryla náklady na dopravu žáků ze školy do místa výuky plavání a zpět. Vzhledem 

k mimořádným opatřením byl projekt realizován ve zkráceném režimu. 

Obědy do škol v Karlovarkém kraji 2020/2021 CZ.30.X.0/0.0/0.0/20_010/0000052 - 

do projektu se škola zapojila jako partner, díky finančním prostředkům z Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci (dále jen „OP PMP“) v rámci specifického cíle 1 

(dále jen“ SC I“) spolufinancovaného z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (dále 

jen „FEAD“) a ze státního rozpočtu ČR škola mohla poskytovat žákům vyhovujícím 

podmínkám projektu obědy zdarma. 

 Projekt Zavádění formativního hodnocení na základních školách OP VVV, reg 

číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 - v termínu 1. 1. 2019 - 31. 12. 2021 se naše 

škola zapojila do Projektu "Zavádění formativního hodnocení na základních školách". Projekt 

je realizovaný PedF UK a vzdělávací organizací EDUkační LABoratoř. Podporuje učitele v 

rozvoji jejich dovednosti v oblasti efektivní zpětné vazby. Hlavním cílem projektu je pomoci 

základním školám v Karlovarském, Ústeckém, Plzeňském a Středočeském kraji při zavádění 

formativního hodnocení do výuky tak, aby docházelo ke zlepšení učení žáků. Za tímto 

účelem se tato škola stane jedním z 9 center kolegiální podpory, která budou sloužit jako 

místa setkávání učitelů okolních škol. Materiály pro učitele, které v průběhu projektu 

vzniknou, budou zdarma ke stažení z databanky na stránkách www.formativne.cz. 

Vzdělávací dny AŠSK - škola se zapojila do projektu Vzdělávacích dní AŠSK 

probíhající s podporou MŠMT. Projekt vznikl za účelem zmírnění dopadů na vzdělávání dětí 

v souvislosti s uzavřením škol z důvodu pandemie koronaviru. Denní program byl rozdělen 

na dvě části: vzdělávací část a část věnovanou volnočasovým aktivitám. Projekt proběhl pro 

přihlášené žáky ve dvou skupinách v termínu 16. - 20. 8. 2021. 

OUTPLACEMENT – v rámci spolupráce s Úřadem práce bylo finančně podpořeno 

zřízení funkce školního asistenta.  

Zapojení školy do dalšího vzdělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NPI Karlovy Vary a dalších subjektů dle svého 

zájmu a odbornosti. Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. rozšíření 

http://www.formativne.cz/


27 

kvalifikace studiem VŠ, které absolvují tři zaměstnanci pro získání kvalifikace, a zástupce 

ředitele dokončil Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky na UK Praha. Ředitel školy 

úspěšně absolvoval studium MBA ve studijním programu Manažer škol a školských zařízení. 

V průběhu školního roku prošla většina pedagogů řadou školení v podobě webinářů. 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 
Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. Vzhledem 

k mimořádným opatřením se v letošním školním roce neuskutečnila žádná společná akce. 

Spolupráce byla pouze na úrovni korespondenční. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - www.mszlatacek-

cheb.wz.cz a DDM Cheb Sova. 

V oblasti DVPP pokračovala spolupráce s NPI v projektech APIV B, Motivační 

systém, kdy se uskutečnila řada školení pro pedagogy, ve většině případů se jednalo o 

distanční formu. 

Plnění hlavních úkolů na rok 2020/21 dle Plánu činnosti pro školní 

rok: 
1. naplňování jednotlivých bodů vize školy, + 

2. pokračovat ve školní bodovací soutěži žáků – motivace – podpora SRPŠ, - 

3. uveřejňovat hodnocení, absenci žáků a zprávy zákonným zástupcům prostřednictvím 
katedry Škola online, ve větší míře využívat formativní hodnocení, 

+ 

4. práce školy podle ŠVP – ŠVP pro ZV - Škola podporující tradici, 1. 9. 2016 se 
zaměřením na oblast etická, estetická výchova, informační a komunikační technologie, 

částečně 

5. podpora Etické výchovy – 4x ročně třídní miniprojekty v rozsahu 2 hodin, částečně 

6. podpora čtenářské gramotnosti – pokračování čtenářských dílen (výuka, čtenářské 
koutky, žákovská knihovna) s možností realizace projektových dnů ze šablon II OP VVV, 

+ 

7. vzhledem k umístění školy klást důraz na environmentální výchovu a ochranu 
přírody, 

+ 

8. zapojovat alternativní výukové metody (skupinová práce, ad.), + 

9. rozvíjet dovednosti žáků v oblasti ICT pro komunikaci s žáky v případě jejich absence, 
zadávání práce žákům ve škole nepřítomných (více než 3 dny) 

+ 

10. zjištění stavu možné práce žáků z domova – PC, tablet, mobilní telefon, připojení, 
nastavení společného prostředí pro komunikaci a online výuku v případě absence žáka, 

+ 

11. v pololetí realizovat sebehodnocení žáků – dle ŠVP, částečně 

12. věnovat zvýšenou pozornost péči žákům se SVP a nadaným (soutěže), částečně 

13. rozvoj spolupráce vyučujících, asistentů pedagoga, integrovaných žáků a ostatních 
žáků kontinuálně, s plánem zařazení 2 projektových dnů na 1. i 2. stupni, 

+ 

14. podporovat spolupráci pedagogů v rámci PKMS, vzájemných návštěv hodin, 
tandemové výuky 

+ 

15. zvyšovat kvalitu výuky – Nj, Aj, rozvoj partnerství škol – MS Netzschkau, 
Pestalozzischule Weiden – dle aktuální situace, 

částečně 

16. pokračovat v zavedeném předmětu v 9. ročníku Svět práce – pracovní činnosti, vést 
žáky k uvážené volbě studia na střední škole, 

+ 

17. podporovat a nenásilně propagovat ve škole zdravý životní styl (VO), zapojení žáků 
do Centra sportu, 

+ 

18. zvýšenou pozornost věnovat ochraně člověka za mimořádných událostí – zařazení + 

http://www.mszlatacek-cheb.wz.cz/
http://www.mszlatacek-cheb.wz.cz/


28 

do výuky jednotlivých předmětů podle věku žáka, 

19. v rámci evaluace bude nadále probíhat testování SCIO, + 

20. zlepšovat klima školy – jako vstupní podklad zrealizovat v rámci třídnických hodin 
sociogram na portále Pro školy, opakování dle potřeby a v případě signalizace výskytu 
negativních jevů ve třídě, 

+ 

21. Pokračovat v realizaci projektu v rámci tzv. šablon EU OPVVV, projekt probíhá do 
31. 12. 2021, od 1. 2. 2021 realizovat navazující projekt Šablony III. 

+ 

22. Realizace rozvojových programů Ovoce do škol, Školní mléko, Obědy do škol, 
Podpora plavání. 

+ 

 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy



29 

Přílohy 

1. Tiskové zprávy z významných akcí pořádaných školou 

 

31/07/2021  Žáci se vydali do Prahy. Prošli si historické centrum 

23/07/2021  Jak OUTPLACEMENT pomáhá v praxi 

25/06/2021 Rozloučení s devátým ročníkem 

09/06/2021 Pasování na čtenáře 

13/05/2021  Přijetí žáků do 1. ročníku školního roku 2021/22 

22/03/2021  Zápisy žáků do 1. ročníku pro školní rok 2021/22 

22/03/2021  Okresní kolo Fyzikální olympiády 2020/21 

22/03/2021  Sluníčka 1.B, aneb VV na dálku 

09/12/2020  Abeceda peněz - Česká spořitelna, a.s. 

18/11/2020  Soutěže v listopadu - Logická olympiáda 

18/10/2020  Exkurze do zvířecích obor a lanového centra 

18/10/2020  Exkurze – Technické muzeum Plasy – 29. 9. 2020 

18/10/2020  Exkurze – výstava Cosmos Discovery Praha – 8.10.2020 

07/10/2020  Úspěch žáků na turnaji mistrovství ČR ve futsalu 

01/10/2020  Exkurze – Technické muzeum Plasy – 29.9.2020 

08/09/2020  Pozvánka na TK a setkání ZZ - Trénink paměti 

03/09/2020  Slavnostní zahájení školního roku 2020/21 

01/09/2020  Projekt Vzdělávací dny ASŠK zrealizován 

01/09/2020  Slavnostní přivítání žáků 1. ročníku ve školním roce 2020/21 

  



30 

 

2. Činnost školní družiny 

 
Školní družina má 3 oddělení 

1. odd. 1.A, 2.A 

2. odd. 1.B, 2.B 

3. odd. 3.A, 3.B, 4.A,4.B 

 

Personální zabezpečení činnosti školní družiny 

1. oddělení Dobroslava Šmídková – vedoucí ŠD 

2. oddělení Hana Houdková 

3. oddělení Natálie Straková 

 

 Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 

činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na 

sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou knihovnu a 

prostory na Krajince. 

 

Během školního roku ve školní družině probíhaly tyto soutěže: 

Výtvarná:  

⮚ Malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií) 

Vědomostní:  

⮚ Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře) 

⮚ Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je i malý 

cyklista a znalost základních dopravních značek) 

⮚ Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 

Sportovní:  

⮚ Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 

 Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírala lesní plody: kaštany, žaludy, 

bukvice, které věnovala zvířatům v záchranné stanici SOOS a Lesnímu závodu Fr. Lázně. 

 V rámci projektu Podpora kvalitnější přípravy žáků 3. ZŠ Cheb II, byly zpracovány 

dílčí projekty: Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v ŠD a Projektový den mimo ŠD. 

 

 Školní družina se zúčastnila soutěže GVU Cheb Kresba pohádkového hmyzu,  

kde obsadila 2. a 3. místo. 

 

Další činnost během školního roku: 

Vánoce 

⮚ výroba dekoračních předmětů 

⮚ výroba dárků a ozdobné balení,  

⮚ výroba mega ozdoby na chebský vánoční strom 

⮚ výzdoba vánočního květináče na chebském náměstí 



31 

⮚ výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 

 

Den dětí  

Masopustní rejdění v maskách  

⮚ maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o nejhezčí masku 

Halloween  

⮚ veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, dlabání dýní, 

řešení hrůzostrašných rébusů, soutěž o nejhezčí výzdobu 

⮚ soutěže a hraní společenských her, vše v maskách  

Rozloučení se školním rokem, setkání s rodiči, opékání vuřtů. 

 

 V návaznosti s bojem proti covid-19, kdy školní družina byla 2x uzavřena a poté 

probíhala pouze rotační výuka, kdy z kapacitních důvodů se neúčastnily programu třetí a 

čtvrté ročníky nebylo možno splnit plán ŠD pro tento školní rok. 

  



32 

 

 



33 

 


